
 

Il Vice-Direttore 

- pag. 1 di 4 - 

 

 

DETERMINA N. 01 DEL 15.01.2024 

 

Oggetto:  ATTIVITÀ DI SUPPORTO AGLI UFFICI NELL’AMBITO DELLA 

COMUNICAZIONE E DIVULGAZIONE DELLE ATTIVITÀ E DEI 

PROGETTI, AL FINE DI GARANTIRE UNA CORRETTA 

INFORMAZIONE AI CITTADINI – DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

COMPENSO RELATIVO AI MESI DI OTTOBRE NOVEMBRE 

DICEMBRE  2023 

  CIG: ZA238F0E82 

 

IL VICE-DIRETTORE 

 

Visto: -  che le Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB), ai sensi della 

Legge 17/07/1890, n. 6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, 

socio-sanitario e socio-educativo del territorio regionale; 

 - che con la Legge Regionale dell’Abruzzo 24/06/2011, n. 17 e ss. mm. e ii., 

recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) 

e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”, la Regione 

Abruzzo, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 10 della Legge n. 

280/2000 e del Decreto Legislativo n. 207/2001, ha dettato norme finalizzate 

ad una migliore e razionale erogazione territoriale di servizi alla persona, 

secondo i principi di efficienza, efficacia ed economicità nell’espletamento 

delle attività stesse; 

 -  che con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 109 del 24/02/2014 è 

stata costituita l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della 

Provincia di Teramo, mediante trasformazione in Azienda Pubblica di n. 4 ex 

IPAB insistenti sul territorio intraprovinciale aventi i requisiti previsti per la 

trasformazione;



 

 

 

- pag. 2 di 4 - 

 - che, con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 168 del 22/03/2021, si è 

proceduto, ai sensi dell’art. 11 comma 1, lett. a) della Legge Regionale n. 17/2011, 

alla nomina del membro con funzioni di Presidente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP n. 2 della 

Provincia di Teramo, nella persona di Giulia Palestini; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 

17 del 24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 

17 del 24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 - l’attribuzione della funzione di Vice-Direttore alla sottoscritta Dott.ssa Manuela 

Gasparrini, avvenuta nei modi di legge con atto di deliberazione del Consiglio 

d’Amministrazione n. 17 del 22/04/2022; 

Richiamata:  - la Determina n. 34 del 01/12/2022, adottata dall’allora Direttore dell’ASP, con la 

quale è stata incaricata quale Supporto alle attività di comunicazione e divulgazione 

alle testate giornalistiche di tutte le attività sociali svolte dall’ASP, la DOTT.SSA 

EVELINA FRISA, codice fiscale FRSVLN82T69L103E e partita IVA 01821510672, 

giornalista professionista con studio in Contrada Vorghe n. 22/24 di Castiglione 

Messer Raimondo (TE); 

Preso atto: - della fattura n. 62/2023 del 01/12/2023 emessa dalla  DOTT.SSA EVELINA FRISA, 

codice fiscale FRSVLN82T69L103E e partita IVA 01821510672, relativa alla 

prestazione professionale svolta nei mesi di Ottobre e Novembre  2023, dell’importo 

complessivo pari a € 522,00 di cui € 500,00 per onorario, € 20,00 per contributo 

previdenziale ed € 2,00 per recupero bolli, senza applicazione dell’IVA ai sensi 

dell’articolo 1, comma 58, Legge n. 190/2014; 

preso atto:          -   della fattura n. 04/2024 del 02/01/2024 emessa dalla  DOTT.SSA EVELINA FRISA, 

codice fiscale FRSVLN82T69L103E e partita IVA 01821510672, relativa alla 

prestazione professionale svolta nel mese di Dicembre 2023, dell’importo 

complessivo pari a € 262,00 di cui € 250,00 per onorario, € 10,00 per contributo 

previdenziale ed € 2,00 per recupero bolli, senza applicazione dell’IVA ai sensi 

dell’articolo 1, comma 58, Legge n. 190/2014; 

 

Accertato: - l’effettivo svolgimento del servizio da parte del professionista, avvenuto con 

puntualità e professionalità; 

 -  la regolarità contributiva della professionista, mediante attestato di regolarità 

contributiva rilasciato dell’Istituto Nazionale di Previdenza dei Giornalisti Italiani 

protocollo 2024/0000221/U del 09/01/2024; 



 

 

 

- pag. 3 di 4 - 

Ritenuto: - dover procedere alla liquidazione di dette fatture per l’importo complessivo di € 

784,00 quale compenso, cassa e bollo; 

DETERMINA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare e liquidare la fattura n. 62/2023 del 01/12/2023 emessa dalla  DOTT.SSA EVELINA   

FRISA, codice fiscale FRSVLN82T69L103E e partita IVA 01821510672, relativa alla prestazione 

professionale svolta nei mesi di Ottobre e Novembre  2023, dell’importo complessivo pari a € 522,00 

di cui € 500,00 per onorario, € 20,00 per contributo previdenziale ed € 2,00 per recupero bolli, senza 

applicazione dell’IVA ai sensi dell’articolo 1, comma 58, Legge n. 190/2014; 

     di approvare e liquidare la fattura n. 04/2024 del 02/01/2024 emessa dalla  DOTT.SSA EVELINA 

FRISA, codice fiscale FRSVLN82T69L103E e partita IVA 01821510672, relativa alla prestazione 

professionale svolta nel mese di Dicembre 2023, dell’importo complessivo pari a € 262,00 di cui € 

250,00 per onorario, € 10,00 per contributo previdenziale ed € 2,00 per recupero bolli, senza 

applicazione dell’IVA ai sensi dell’articolo 1, comma 58, Legge n. 190/2014; 

3. di pagare alla DOTT.SSA EVELINA FRISA, come sopra generalizzata, l’importo di €. 784,00 

mediante bonifico bancario dal conto corrente ASP al conto corrente indicato dalla professionista; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266 del 23/12/2005 l’ASP ha 

acquisito il codice identificativo (CIG) ZA238F0E82 per l’incarico in oggetto; 

5. di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’area finanziaria; 

6. di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

IL VICE-DIRETTORE 
Dott.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

- pag. 4 di 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


